
1 

Halásztelek Város Önkormányzata Képviselő-testületének .../2024. (IX. 12.) önkormányzati 

rendelete 

a korlátozott várakozási övezetekről 

Halásztelek Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. tv. 9/D. § (2) 

bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a közúti közlekedés részletes szabályairól szóló 1/1975. 

(II. 5.) KPM-BM együttes rendelet szabályainak figyelembe vételével a következő rendeletet alkotja. 

1. § 

A rendelet célja, hogy Halásztelek Város közigazgatási területén 

a) kijelölje a korlátozott várakozási övezeteket; 

b) meghatározza a korlátozott várakozási övezetek használatának rendjét és szabályait. 

2. § 

(1) A rendelet területi hatálya kiterjed a rendelet 1. számú mellékletében megjelölt, Halásztelek Város 

közigazgatási területén lévő vagy tulajdonában, kezelésében lévő közutakra, parkolóhelyekre, és 

minden egyéb, várakozás céljából igénybe vett közterületre. 

(2) A rendelet személyi hatálya kiterjed minden, a korlátozott várakozási övezeteket használó 

gépjárműre, annak tulajdonosára és üzembentartójára, kivéve 

a) a figyelmeztető jelzést használó, kommunális szolgáltatást, vagy közműhiba elhárítását végző 

járműveket; 

b) a megkülönböztető jelzéssel ellátott járműveket; 

c) a mozgáskorlátozottak által vezetett, illetve az őket szállító járműveket. 

3. § 

(1) A korlátozott várakozási övezeteket a rendelet 1. számú melléklete tartalmazza. 

(2) A korlátozott várakozási övezeteket munkanapokon 07.00 és 17.00 szombaton 07.00 és 12.00 óra 

között egybefüggően, megszakítás nélkül legfeljebb 2 óra időtartamra lehet igénybe venni. 

(3) A (2) bekezdésben meghatározott időszakon kívül a korlátozott várakozási övezet időtartam 

megkötés nélkül használható. 

(4) A várakozás megkezdésének időpontját a gépjármű szélvédő üvege mögött vagy egyéb helyen jól 

látható módon kell jelezni. 

(5) A korlátozott várakozási övezetek használata díjmentes. 

(6) A (2) és (4) bekezdésekben foglalt kötelezettség nem vonatkozik a külön engedéllyel rendelkező 

gépjárműre. Külön engedélyt csak annak a gépjármű-tulajdonosnak, vagy üzembentartónak lehet 

kiadni, akinek 



2 

a) ingatlana nem rendelkezik belső parkolási lehetőséggel, és nincsen az ingatlana előtti 

közterületen gépkocsibejáró, ugyanakkor életvitelszerűen él a korlátozott várakozási 

övezetben; 

b) egyéb, méltányolható körülményei, így különösen életkora, egészségi állapota, munkavégzése 

azt szükségessé teszik. 

(7) A külön engedély iránti kérelmet a Polgármester bírálja el. 

4. § 

(1) A korlátozott várakozási övezetek használatának rendjét a rendőrség és a közterület-felügyelet 

ellenőrzi. 

(2) Amennyiben az ellenőrzés során intézkedésre kerül sor, a szabálysértő állapotról fénykép-, illetve 

kamerafelvétel készül. Bizonyításra a terület köztéri kameráinak felvételei is felhasználhatóak. 

5. § 

Ez a rendelet 2025. január 1-jén lép hatályba.  



3 

1. melléklet a .../2024. (IX. 12.) önkormányzati rendelethez 

Halásztelek Város korlátozott várakozási övezetei 

1. Szent Erzsébet tér 

2. Posta köz 

3. Az Óvoda utca mindkét oldalán a II. Rákóczi Ferenc úttól a Posta közig 

4. A II. Rákóczi Ferenc út Duna felőli oldalán a Kisgyár utcától a II. Rákóczi Ferenc út 50-52-ig



4 

 

Végső előterjesztői indokolás 

A város központi területein szükségessé vált a korlátozott várakozási övezetek kialakítása annak 

érdekében, hogy ezen területeket a gépjárművet használó személyek rendeltetésszerűen és egyenlő 

feltételekkel tudják igénybe venni. 


